
平成 31 年 4月 吉日 

(公社)佐賀県理学療法士会 会員様 

 

 

 

 

 

 

 

 

謹啓 

春陽の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。また、平素より本会の運

営に対し格別のご高配を賜り厚くお礼申しあげます。 

この度、第28回佐賀県理学療法士学会を杵藤広域部の担当で開催することとなりました。つきまし

ては、下記の要項で演題を募集します。会員各位の積極的なご応募をお待ちしております。 

末筆ながら皆様のますますのご発展をお祈り申し上げます。 

謹白 

 

記 

【開催要項】 

1. 学会期日：2020年 2月2日（日） 

 

2. 会場：武雄市北方町 北方公民館（予定） 

 

3. テーマ：『生涯の仕事としての理学療法』 

 

4. 学 会 長：今村 達也 (医療法人敬和会 持田病院)  

 

1．演題募集要項 

1）発表形式（口述発表、ポスター発表）を選択してください。但し、発表形式は大会運営本部の指定

により変更になる場合があります。あらかじめ、ご了承ください。 

2）7月31日までに、①会員番号、②氏名（ふりがな）、③所属、④(仮)演題名、⑤発表形式(口述発表

かポスター発表)、⑥免許取得年月日（西暦）を記載し、メールにてお申込みください。 

 ※あくまでも発表の意思表示の期限ととらえて下さい。 

3）作成した抄録は、学会ホームページの投稿確認書を添えて9月20日までにメールにて提出してくだ

さい。 

※採用の可否はメール返信にてお知らせ致します。 

4）口述発表の場合、CD-R・フラッシュメモリーに記録したPower Pointは学会当日に演者受付に提

出してください。また、ポスター発表の場合は、学会当日にポスター受付を行い、決められた時間に

ポスターを掲示してください。 

         （公社）佐賀県理学療法士会主催 

   第 28 回佐賀県理学療法士学会 

演題募集について 
第 28 回佐賀県理学療法士学会 学会長 今村 達也 



2．抄録作成要領 

1）抄録の体裁 

（1）学会誌用原稿は必ずパソコンで作成し、Word（Microsoft）を使用してください。 

（2）書式はA4版用紙、文字フォントMS明朝体、文字の大きさ10.5ポイント、余白は上15㎜、下15

㎜、右15㎜、左15㎜で、上から６行は１段、以降２段組み（１行が23文字の42行）とします。 

  抄録は、冒頭6行分に演題名、演者名などを修めて下さい。以降【目的】【方法】【結果】【考察】

【まとめ】などを1,200文字以内、加えて、【倫理的配慮、説明と同意】を300字以内で入力し

てください。いずれも日本語全角換算（半角英数字は2文字を1文字に換算）での文字数です。テ

キスト以外（図表、動画、音声など）は入力できません。 

  ※２８回学会では、上記書式での作成を遵守頂きますよう何卒宜しく願い致します。 

 

2）キーワードについての注意 

キーワードは標準的な単語を使用してください。理学療法あるいはリハビリテーション関連の用語等

を活用ください。 

 

3．発表形式について 

1）口述発表（主題演題、一般演題） 

（1）発表時間、質疑応答時間は未定（演題数に応じて今後決定します）。 

※スライドページ数の制限はありません。 

（2）発表用コンピューターは、OS：Windows8または10、プレゼンテーションソフト：Windows

版Power Point2010の機材を県士会で用意します。（※Macintoshは用意していません） 

（3）動画、音声出力は対応いたしません。ご了承ください。 

2）ポスター発表(一般演題) 

（1）ポスターの作成要項 

ポスターの掲示面積(図表)は、縦150㎝、横90㎝です。演題名・所属・氏名は縦20㎝、横70㎝

の大きさで見やすいように作成してください。 

（2）発表時間、質疑応答時間は未定(演題数に応じて今後決定します)。 

 

4．演題申込み及び抄録提出宛先 

町立太良病院 リハビリテーション科 

担当：村井 史樹（第28回佐賀県理学療法士学会 準備委員会 演題発表調整部） 

メール：endai@sagapt.or.jp 

住所 ：佐賀県藤津郡太良町大字多良 

電話 ：0954-67-0016     FAX ：0954-67-0068 



5．倫理に関する記載について  

ヘルシンキ宣言等（倫理的な配慮）に沿った研究であることを確認し、説明と同意や個人情報の保護 

などの倫理的な配慮に関する記述をしてください。   

 

6．二重登録の防止について  

応募されました演題につきましては、佐賀県学会以外への二重応募登録がございませんようにくれぐ 

れもご注意願います。当準備委員会において二重登録の有無を調査するようなことは行わず、応募者の 

良心に本件につきましての一切を委ねますので何卒宜しくお願い致します。  

尚、採用された演題の著作権は、佐賀県理学療法士学会に帰属しますのでご了承ください。   

 

7. 投稿確認書について  

抄録提出時に、ホームページより投稿確認書をダウンロードしていただき、倫理規定・二重登録の注 

意事項をご確認の上、必要事項を入力して9月20日までに合わせてメールにてご提出下さい。   

 

8．演題申込みから発表までの流れ 

 

～7月31日           (仮)演題申込み 

 

※あくまでも発表の意思表示の期限と捉えてください。 

↓ 

～9月20日        抄録正式提出（投稿確認書含む） 

 

※提出期限以上に時間が必要な場合は、メールにてご相談ください。 

※採用の可否の通知については、抄録提出後に随時連絡いたします。 

※採用の場合、査読コメントを参考に研究内容(抄録)の再考をお願い致します。 

 

↓ 

２月2日              学会発表 

 

 

以上の演題募集要項は、佐賀県理学療法士会ニュース『はがくれ』にも掲載します。 

 

 

第 28回佐賀県理学療法士会学会  学会長：今村 達也 

 


